

Asia: VN/13916/2024

Hallituksen esitys eduskunnalle työttömyysturvalain ja työttömyysetuuksien rahoituksesta annetun lain 4 ja 8 §:n muuttamisesta

Lausuttavaa aktiiviajan korotusosista luopumista koskevasta ehdotuksesta

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

Viite: Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta eduskunnalle työttömyysturvalain ja työttömyysetuuksien rahoituksesta annetun lain 4 ja 8 §:n muuttamiseksi. Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/13916/2024 ja hankenumero STM059:00/2024.

Esityksessä ehdotetaan muun muassa, että työllistymistä edistävien palvelujen ajalta maksettavasta peruspäivärahan ja työmarkkinatuen

korotusosasta ja ansiopäivärahan korotetusta ansio-osasta luovutaan. Esityksessä ehdotetaan, että muutoksia koskevat lait tulevat tältä osin

voimaan 1. päivänä tammikuuta 2025.

Työllistymistä edistävien palvelujen ajalta maksettaisiin jatkossa samansuuruista työttömyysetuutta kuin työttömänä ollessa. Lisäksi muiden

kuin työttömyysetuudella tuetun omaehtoisen opiskelun osallistumispäiviltä maksettaisiin edelleen kulukorvausta.

Uudenmaan ELY-keskuksen Oikeudelliset palvelut -yksikkö kommentoi esitysluonnosta tältä osin ehdotetun siirtymäsäännöksen osalta

seuraavasti.

Esityksessä ehdotetun siirtymäsäännöksen mukaan, jos työllistymistä edistävä palvelu on alkanut viimeistään 30.6.2024, palvelun ajalta voidaan

maksaa peruspäivärahan ja työmarkkinatuen korotusosaa tai korotettua ansio-osaa lain voimaantulon jälkeiseltä ajalta palvelun loppuun saakka,

kuitenkin kokonaisuudessaan enintään 200 päivältä. Myöhemmin alkaneiden palveluiden osalta korotusosan maksaminen päättyy

31.12.2024.

Esityksestä käy ilmi, että valmistelun aikana on arvioitu myös toisenlaista siirtymäsäännösvaihtoehtoa, jossa aktiivijajan korotusosat maksettaisiin

palvelun loppuun saakka tai enintään 200 päivältä kaikkiin työllistymistä edistäviin palveluihin, jotka ovat alkaneet ennen lain ehdotettua

voimaantuloa 1.1.2025. Tämän vaihtoehdon vahvuutena on esityksessä pidetty sitä, että palvelun ehdot eivät missään tilanteessa muuttuisi kesken

palvelun. Esityksessä myös todetaan, että vaikka korotusosien poistamisesta on linjattu hallitusohjelmassa, sen ajankohdasta on päätetty

vasta kehysriihen yhteydessä huhtikuussa 2024, josta seuraa, että palvelusta on voitu sopia tai se on voitu aloittaa ennen kuin tieto

korotusosien poistamisen ajankohdasta on ollut työnhakijan tiedossa. Esityksessä todetaan edelleen, että jos korotusosat poistuvat kesken palvelun, muuttuvat palvelun osallistumisen ehdot siitä mihin työnhakija on alun perin sitoutunut.

Uudenmaan ELY-keskuksen näkemyksen mukaan työnhakijaa heikentävästi kohdistuvaa takautuvaa sääntelyä tulisi välttää. Ottaen huomioon työllistymistä edistävässä palvelussa olevan työnhakijan asema kokonaisuudessaan ja järjestelmän selkeys olisi Uudenmaan ELY-keskuksen näkemyksen mukaan kannatettavampaa, että niiden työllistymistä edistävässä palvelussa olevien työnhakijoiden, jotka ovat aloittaneet palvelun ennen lain ehdotettua voimaantuloa 1.1.2025, työttömyysetuuden korotusosa maksettaisiin palvelun loppuun saakka tai enintään 200 päivältä kuten edellä mainitussa vaihtoehtoisessa siirtymäsäännösehdotuksessa on esitetty. Tämä vaihtoehtoinen siirtymäsäännösehdotus olisi myös työnhakijoiden yhdenvertaisen

kohtelun kannalta perusteltua.

Vakiintuneena ja tavanomaisimpana siirtymäsäännösten soveltamiskäytäntönä on pidetty sitä, että ennen kyseisen lain voimaantuloa

alkaneisiin, esimerkiksi palveluihin, sovelletaan kyseisen lain voimaantullessa voimassa olleita säännöksiä. Ehdotetun muutoksen osalta

tätä soveltamistapaa voitaisiin pitää erityisen perusteltuna ottaen huomioon työnhakijan asema kokonaisuudessaan.

Muilta osin esityksestä ei ole lausuttavaa.

Lausuttavaa liikkuvuusavustuksen korotusosaa koskevasta ehdotuksesta

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

-

Lausuttavaa osittaista työmarkkinatukea koskevista ehdotuksista

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

-

Muuta lausuttavaa

Klikkaa ja lisää otsikko avoimelle kysymykselle

-

Haaja Pirjo

Uudenmaan ELY - Uudenmaan ELY-keskus Oikeudelliset palvelut -yksikkö